E     ESTADO DE ALAGOAS
                ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL
                GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº 630 DE 04 DE MARÇO DE 2020.

Autor: Deputado Davi Maia.

CONCEDE COMENDA DO MÉRITO
ESPORTIVO MÁRIO JORGE LOBO
ZAGALLO AO SENHOR ROBERTO
FIRMINO BARBOSA DE OLIVEIRA.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
ALAGOAS faz saber que o Poder Legislativo decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedida a “Comenda do Mérito Esportivo Mário Jorge Lobo Zagallo”

ao Senhor Roberto Firmino Barbosa de Oliveira, jogador brasileiro de futebol, como
homenagem por seu destaque profissional no meio futebolístico e pelos relevantes serviços
prestados no âmbito do esporte alagoano.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

ESTADUAL, em Maceió, 04 março de 2020.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Presidente

              PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO EM 13/03/2020.